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نگران »عهد شکنی« 
سخنان صریح اصولگرایان در جمع حامیان قالیباف

جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسامی، نزدیک به 
محمدباقر قالیباف، این روزها نشست هایی تحت عنوان 
»جلسات هم اندیشی« با شخصیت های مطرح اصولگرا 
برگزار می کند. جلسه دیروز این جمعیت با محمد نبی 
حبیبی دبیر کل جمعیت موتلفه بود و جلسه امروز آن با 
احمد توکلی، نماینده اصولگرای مجلس. در هر دوی این 
جلسات همانند هر نشست دیگری از اصولگرایان بحث 
روز و دغدغه اصلی این جریان سیاسی، موضوع محوری 

بود: ائتلاف اصولگرایان. 
اما آنچه در این دو جلسه جلب توجه می کند، مخالفت 
و اظهار نگرانی درخصوص حضور تندروها در ائتلاف 
است. موضوعی که با توجه به پیوستن جلیلی به ائتلاف 
در روزهای گذشته و نیز اظهارات چند روز پیش موحدی 
کرمانی درخصوص حضور تندروها در ائتلاف اصولگرایان، 
از طرفی نشان از این دارد که همچنان اختلاف ها در این 
خصوص باقیست و از سوی دیگر نشان از آن دارد که 
قالیباف و تشکل نزدیک به او یکی از سرهای مخالفت با 
حضور تندروهایی مثل جبهه پایداری هستند. لذا ائتلاف 
اصولگرایان یا جای قالیبافی ها خواهد بود یا جای تندروها 
و پایداری ها، موضوعی که لاریجانی و طرفدارانش از 
مدت ها پیش به روشنی بر آن تاکید داشتند و چون موفق 
به بیرون راندن تندروها نشدند، خود نهایتا از ائتلاف خارج 
شدند؛ اما قالیباف و طرفدارانش هنوز دارند بر سر آن چانه 
می زنند و با این حال نمی خواهند به صراحت لاریجانی و 
طرفدارانش بر این اختلافات در حضور افکار عمومی تاکید 
کنند، هرچند می توان پیش بینی کرد اگر تندروها بمانند، 

قالیبافی ها هم جدا خواهند شد. 

جبهه پایداری، پاشنه آشیل اصولگرایی
احمد توکلی امروز در جلسه هم اندیشی جمعیت پیشرفت 
و عدالت ایران اسامی یکی از مسائل اصلی بحثش را 
به فساد اختصاص داد و درخصوص ربط آن به ائتلاف 
اصولگرایان گفت: »جلسات ائتلاف اصول‌گرایان بیشتر 
محل چانه‌زنی‌ها و سهم خواهی‌های سیاسی است و 
نتیجه آن هم همین می‌شود که در نهایت نمایندگانی 
انتخاب می شوند که در راستای فساد اقدام موثری و 

مهمی انجام نمی‌شود«.
توکلی با بیان اینکه  گریزی از ائتلاف نیست و ما در مقابل 
رقیبی هستیم که اصلاح طلب‌ها هستند که اشخاص 
سکولار در بین آن‌ها موجود و موثرند، تاکید کرد: »انتخاب 
روحانی نتیجه اشتباهات اصول گرایان در انتخابات 92 

بود و اگر دوستان عاقل بودند در حال حاضر فرد دیگری 
رییس جمهور بود«. او همچنین به انتخابات 84 اشاره 
کرد و گفت: »اگر دوستان عقل به خرج می دادند به 
جای احمدی نژاد، قالیباف رییس جمهور می شد که این 

اتقاق نیفتاد«.
توکلی همچنین در پاسخ به سوالی در باره حضور اعضاي 
جبهه یکتا  و وزرای دولت احمدی نژاد در ائتلاف 
اصولگرايان، گفت: »اگرچه اگر من قرار بود تصمیم بگیرم 
اجازه به حضور این ها نمی دادم چرا که به واسطه احمدی 
نژاد دور هم جمع شده اند اما به هر حال الان هستند و 
شخصا هم انسان های اصول گرایی هستند«. وی ادامه 
داد: »به نظر من پاشنه آشیل ائتلاف اصولگرايان، جبهه 
پایداری است که می تواند شب آخر لیستی را بدهد که 
تعدادی را حذف کند و افراد خودش را اضافه کند و در 
نتیجه برخی رای نیاورند و رای آنها شکسته شود. این 

اقدامی است که در مجلس قبلی انجام دادند«. 

نگران عهدشکنی برخی هستیم
در جلسه هم اندیشی دو روز پیش جمعیت پیشرفت و 
عدالت، محمد نبی حبیبی حضور داشت. دبیرکل حزب 
موتلفه اسلامی در بخشی از اظهاراتش به دلایل ضرورت 
ائتلاف در جریان اصول گرایی پرداخت و گفت: »ما از دو 
سال قبل که برای انتخابات جلساتی داشتیم به این نتیجه 
رسیدیم که بدون ائتلاف یقینا به پیروزی دست نخواهیم 
یافت  همان طور که در انتخابات ریاست جمهوری شکست 

خوردیم.«. وی در تشریح دلایل شکست در انتخابات دوره 
یازدهم ریاست جمهوری گفت: »وجود و باقی ماندن 
کاندیدا‌های مختلف با رویکرد اصول‌گرایی و تخریب 
همدیگر باعث ایجاد احساس تفرق در بین مردم شد و در 
نتیجه آن ناامیدی ایجاد شده و منجر به شکست شد«. 
دبیر کل حزب موتلفه با تاکید بر این نکته که حتی با وجود 
ائتلاف پیروزی صد در صد نیست بیان داشت: »پدر همه 

ما را احساس تکلیف در آورده است«.
حبیبی در پاسخ به نگرانی یکی از اعضا درباره سابقه 
عهد‌شکنی برخی از چهره‌های حاضر در ائتلاف گفت: 
»نگرانی از عهد‌شکنی نگرانی درستی است که ما هم داریم 
اما نمی‌توان به خاطر این نگرانی دست از تلاش کشید«. 
دبیرکل حزب موتلفه اسامی تاکید کرد: »ائتلاف یعنی 
ثبات در اصول و انعطاف در سلیقه‌ها و اگر به این رسیدیم 

رفتارمان تغییر می‌کند«.
در این جلسه قربان زاده، دبیرکل این جمعیت پیشرفت و 
عدالت سخن گفت. قربان زاده نیز در ضمن توضیحات 
خود به الزامات رسیدن به ائتلافی ایده‌آل در جریان 
اصول‌گرایی پرداخت و گفت: »نگاه جمعیت بر این است 
که نباید قبیله‌گرایی جایگزین شایسته‌سالاری در فرآیند 

تدوین لیست کاندیداهای ائتلاف اصول گرایان شود«.
اما این اظهار نگرانی ها درحالیست که دو روز پیش موحدی 
کرمانی، رئیس شورای مرکزی ائتاف اصولگرایان 
درخصوص تلاش برخی افراد تندرو برای حضور در این 
ائتلاف گفته بود: »این یکی از مشکلات سر راه ما است 

که اگر بخواهیم آنان را در شرایط فعلی از اصولگرایی 
کنار بزنیم جامعه نمی پذیرد، چرا که آنان در بخش های 
مختلفی نفوذ کرده اند«. گفته ای که از طرفی نشان از 
مخالفت های بزرگ تشکل های موجود در ائتلاف با 
حضور تندروها در ائتلاف دارد و از سوی دیگر نشان از قوت 

احتمال حضور تندروها دارد. 
گفتنی است امروز غلامعلی حداد عادل سخنگوی شورای 
ائتلاف اصولگرایان در واکنش به بعضی اظهارات درباره 
افراد و جریان های حاضر در ائتلاف اصولگرایان گفت: 
»در ائتلاف، همه افراد و جریان ها حضور دارند و تصمیم 
گیری بر اساس شاخص ها و اعتقاد به اصولگرایی صورت 

می گیرد«.

تشکیل کمیته تعیین صلاحیت اصولگرایان
البته امروز خبر دیگری نیز درمورد ائتلاف اصولگرایان 
مطرح شد و آن آغاز بررسی فهرست‌های انتخاباتی 
در شورای ائتلاف اصولگرایان بود. موضوعی که پرویز 
سروری قائم‌مقام جمعیت رهپویان و حسین ابراهیمی 
عضو شورای مرکزی ائتلاف اصول‌گرایان درخصوص آن 
سخن گفتند. خبرگزاری های به نقل از ابراهیمی همچنین 
اسامی اعضای دو کمیته اجرایی و بررسی کننده صلاحیت 
نامزدهای شورای مرکزی ائتلاف اصول‌گرایان را اعلام 
کردند.  براین اساس کمیته اجرایی شورای مرکزی ائتلاف 
اصول‌گرایان به ریاست علیرضا زاکانی تشکیل شده است 
و اعضای آن صادق محصولی قائم مقام جبهه پایداری، 
عبدالحسین روح‌الامینی نماینده محسن رضایی، 
محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه اسامی، مهدی 
ذاکری نماینده قالیباف و حجت‌الاسلام ابراهیمی عضو 

جامعه روحانیت مبارز می‌شود.
همچنین کمیته بررسی کننده صلاحیت نامزدها نیز به 
ریاست غلامعلی حدادعادل تشکیل شده است و اعضای 
آن شامل حسین فدایی دبیرکل جمعیت ایثارگران، 
محمدرضا باهنر دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری، 
حجت‌السلام سید رضا تقوی قائم مقام جامعه روحانیت، 
حجت‌الاسلام محمدرضا آشتیانی، صادق محصولی قائم 
مقام جبهه پایداری و عبدالحسین روح‌الامینی نماینده 

محسن رضایی می‌شود.
البته پس از انتشار آن در سایت های خبری، حدادعادل 
سخنگوی این شورا اسامی منتشر شده به عنوان کمیته 
تعیین صلاحیت را نادرست و غیردقیق اعلام کرد، هرچند 

او اطلاعات بیشتری در این خصوص ارائه نکرد.

یک جریان سیاسی فاتح مجلس دهم نیست
رئیس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان با اشاره به اینکه آرمان اصلاحات تشکیل مجلسی قدرتمند است، گفت: یک جریان سیاسی فاتح مجلس دهم نخواهد بود.سید 
محمد صادق خرازی در نشست خبری با اصحاب رسانه در بهشهر اظهارکرد: در جامعه‌ای که سخن از توسعه و پیشرفت است و از تجلی رأی مردم با آرمان عدالت صحبت 
می شود به نقش اساسی رسانه و اصحاب رسانه پی می بریم زیرا محال است در جامعه جهانی و خانواده ملل آرمان مردم محقق شود و در تحقق آن آرمان اصحاب رسانه 

نقش نداشته باشند.وی افزود: رسانه ها چشم هوشیار، تیزبین و بیدار آحاد ملت ها هستند و به همین دلیل در بسیاری از کشورها مورد محبت و توجه دولت ها قرار نمی گیرند.
خرازی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه وضعیت مجلس آینده را چگونه ارزیابی می کنید و آیا اصلاح طلبان لیست واحدی دارند؛ گفت: معتقدم یک جریان سیاسی 

فاتح انتخابات مجلس دهم نخواهد شد بلکه انتخابات موفقیت احزاب گوناگون را به دنبال دارد و با وجود آنکه وضعیت انتخابات در کلان شهرها با شهرهای کوچک متفاوت است 
معتقدم اکثریت مجلس دهم را عقلا تشکیل می دهند.

از تشکیلات جدید خبر ندارم
رییس دفتر هاشمی رفسنجانی درپاسخ به 
سوالی درباره تلاش برادرش برای راه‌اندازی 
یک تشکیلات جدید روحانی در آستانه 
انتخابات خبرگان رهبری اظهار داشت:‌ من 

چنین چیزی نشنیدم.
محمد هاشمی رییس دفتر آیت‌الله هاشمی 

رفسنجانی در حاشیه مراسم ختم دایی رئیس دولت اصلاحات در مسجد 
نور تهران در جمع خبرنگاران درپاسخ به سوالی درباره تلاش برادرش برای 
راه‌اندازی یک تشکیلات جدید روحانی در آستانه انتخابات خبرگان رهبری 

اظهار داشت:‌ من چنین چیزی نشنیدم.
حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی عضو ارشد جامعه روحانیت مبارز پیش 
از این خبر مخالفت جامعه روحانیت با حضور نام رفسنجانی در لیست 

خبرگان داده بود.

حامی دولت در ائتلاف اصلاح طلبان
محسن رهامی رئیس کارگروه تعامل و رایزنی 
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در 
جمع خبرنگاران و در پاسخ به خبرنگار فارس 
درباره ائتلاف اصلاح‌طلبان و اعتدالگرایان 
اظهار داشت: ستادی که ما در تهران و 
مجموعه اصلاح‌طلبان زده‌ایم با عنوان مجمع 

اصلاح‌طلبان و حامیان دولت است.وی افزود: حامیان دولت در حال حاضر در 
مجموعه اصلاح‌طلبان حضور دارند و مهم‌ترین حامی دولت آقای محمدرضا 
عارف است که ریاست شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را برعهده دارد. 
بنابراین مجموعا 45 نفر از احزاب مختلف در شورای سیاست‌گذاری انتخابات 
تهران حضور دارند و تلاش داریم در شهرستان‌ها و استان‌ها ترکیب فقط به 
اصلاح‌طلبانی که عضو حزب خاصی هستند اختصاص نیابد و هم احزاب 
اصلاح‌طلب و هم اشخاص موثر در انتخابات آقای روحانی حضور داشته باشند.

اصولگرایان اختلافات را کنار بگذارند
 حسین مظفر اظهار داشت: در انتخابات 
گذشته ریاست جمهوری اصولگرایان غفلت 
کردند و این موضوع در بین اصلاح‌طلبان 
طمع ایجاد کرده تا بتوانند در میان 
اصولگرایان اختلاف بیندازند و به اهداف 
خود برسند. همه اصولگرایان باید اختلافات 

گذشته را کنار بگذارند مسئله امروز، اساس انقلاب و دفاع از نظام و رهبری 
است و لازم است تمام نیروهای مؤمن و متدین برای دفاع از ارزش‌های 
انقلاب وارد صحنه شوند. راه حل اصلی برای وحدت اصولگریان این است 
که بر روی اصول وحدت ایجاد کنند و سلائق جزئی نباید مسائل کلان را تحت 
تاثیر قرار بدهد. کسانی که قصد دارند وارد مجلس شوند باید معتقد و ملتزم 
به نظام و رهبری باشند در غیر این صورت شورای نگهبان قطعاً افرادی که 

با نظام زاویه دارند و از روی نفاق رفتار می‌کنند را رد صلاحیت خواهد کرد.

رضایت هاشمی از خوان اول
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار 
امیدواری کرد که در مراحل بعدی بررسی 

صلاحیت‌ها نیز مسائل به خوبی انجام شود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید 
مجدد بر اهمیت انتخابات اسفند به شرایط داخلی، 
منطقه‌ای و بین‌المللی ایران اشاره کرد و گفت: باید 
زمینه‌ای فراهم نماییم تا پرشورترین انتخابات تاریخ 

انقلاب رقم بخورد.
هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان 
گاهی نسل جوان و زنان ایران اسلامی را  خویش، آ
سرمایه‌ی ارزشمند برای امروز و آینده کشور دانست 
و گفت: خانم‌های مسلمان که در تمام تاریخ اسلام 
مظلوم بودند و حتی در ارث هم به خاطر بعضی از 
سوءبرداشت‌ها محروم بودند، در سایه‌ی رشد و 
گاهی خویش و میدان دادن انقلاب اسامی به  آ
آنان، وارد عرصه‌های مختلف شدند و نام‌نویسی 
بسیاری از خانم‌ها برای انتخابات، حتی انتخابات 
مجلس خبرگان، نشان از عزم آنها برای دخالت در 

مسایل اساسی کشور است.
وی جوانان ایران اسلامی را گل‌های سر سبد جامعه 
خواند و گفت: خدا را شکر که در همه‌ی زمینه‌ها 
دانشمندان جوانی داریم که خیلی از آنها به دلایلی 

در خارج از کشور هستند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این 
جمله که »وقتی شنیدم درصد زیادی از نیروهای 
ناسای آمریکا، ایرانی هستند، احساس دوگانه‌ای 
از خوشحالی و ناراحتی کردم«، افزود: احساس 
غرور و افتخار می‌کنیم که جوانان ایرانی در مراکز 
مهم علمی، فضایی، پزشکی، مهندسی، مدیریت 
کارخانه‌های مهم جهان حضور دارند و ناراحتیم که 
چرا زمینه‌ای برای ماندن این جوانان در کشور فراهم 

نشده که بمانند و در ایران خدمت کنند.
هاشمی رفسنجانی، در بخش دیگری از سخنان 
خویش به اقدامات دولت و برخی از سیاست‌های 
دکتر روحانی اشاره کرد و گفت: از ابتدای انقلاب 
او را می‌شناسم و در زمان جنگ سفرهای فراوانی با 
هم به خطوط مختلف جبهه داشتیم و می‌دانم همان 
تفکرات را دارد و می‌خواهد به آن تفکرات عمل کند، 
البته ملاحظاتی هم هست که هر انسانی باید با توجه 

به شرایط زمان و مکان به آنان توجه نماید.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، بستن 
پرونده‌ی هسته‌ای و 13 سال توهین، تهمت، تهدید 
و تحریم را مجاهده‌ی دولت در این بخش توصیف 
کرد و با اظهار امیدواری به ایجاد تحولات اقتصادی، 
در پسابرجام گفت: البته همچنان تیرهای سه 
شعبه‌ای از سوی جمهوری‌خواهان آمریکا، لابی 
صهیونیست‌ها و دلواپسان داخلی در راه است و مردم 

و دولت باید هوشیار باشند.
وی با تأکید مجدد بر اهمیت انتخابات، از انجام 
مسائل مرحله‌ی اول آن که مربوط به دولت در 
ثبت‌نام از نامزدها و بررسی صلاحیت‌ نامزدها در 
هیأت های اجرایی بود، ابراز رضایت کرد و گفت: 
امیدواریم در مراحل بعدی بررسی صلاحیت‌ها 
نیز مسائل به خوبی انجام شود تا ملت در اسفند 
ماه حماسه‌ای دیگر خلق کند که مکمل حماسه 
سیاسی پرشور آنان در انتخابات ریاست جمهوری 

سال 92 باشد.
وی توجه به احزاب را شیوه‌ی تجربه شده‌ی 
دمکراسی در دنیا، دانست و گفت: اگر مردم به 
تفکرات و برنامه‌های حزبی در انتخابات رأی بدهند، 
در طول مسؤولیت خود بر اقدامات آنان نظارت 
می‌کنند و در انتخابات بعدی، اگر راضی باشند، 
دوباره رأی می‌دهند و اگر راضی نباشند، احزاب 

دیگری را انتخاب می‌کنند.

رویداد 24 نوشت: خودسرها به بهشت نمی‎روند
اینکه عده ای تشخیص می‎دهند در موضوعی خاص-بنا به تشخیص خود- دست به اقداماتی بزنند و مانع اجرای قانون شوند و از هیچ 

ارگان و سازمانی هم واهمه نداشته باشند معضلی است که موجبات سلب حرکت در مجرای صحیح را فراهم آورده است.

 صید نیوز نوشت: نیروی انتظامی پاسخ دهد
با وجود مکاتبه مسوولان وزارت کشور و امور خارجه با نیروی انتظامی برای اتخاذ تدابیر شدید امنیتی در محافظت از متعلقات عربستان در 

روز دوم اعتراضات، چرا نیروی انتظامی توانایی مهار خشم مهاجمان را نداشته است؟

 نامه نیوز نوشت: چشم پوشی احمدی‌نژاد و جلیلی از بهارستان برای رسیدن به پاستور
احمدی نژاد و جلیلی خود را آماده رقابت انتخاباتی در سال 96 می‌کنند. آنها در حال آماده کردن برنامه‌های انتخاباتی و پیدا کردن نقاط 

ضعف روحانی در این 4 سال هستند.

 دانا نیوز نوشت: دگردیسی اصلاح طلبان در رابطه با هاشمی
افراد شاخص جریان اصلاح طلی که امروز برخی از آن ها از حامیان اصلی شخص هاشمی برای انتخابات پیش رو هستند، در سابقه 

فعالیت خود به نوعی دشمنی خود را با هاشمی رفسنجانی به اثبات رسانده اند.

 افکار خبر نوشت: باز انتخابات ؛ باز خانواده آقای هاشمی
او اکنون آنچه می خواهد در اختیار  دارد. دولتی که رئیس جمهورش را معاون اول هاشمی می دانند و اصلاح طلبانی که از فرط نا امیدی به دامن او 

آویخته شده اند. تنها مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری مانده که او بتواند جایگاه دهه نخستین انقلاب را برای خود باز هم بدست بیاورد.

عکس روزسایت نگار

بیست و سومین 
گردهمایی ائمه جمعه 
سراسر کشور صبح سه 
شنبه پانزدهم دی ماه با 
حضور محمد نهاوندیان 
رییس دفتر رئیس 
جمهور در تالار آدینه 
برگزار شد.

خبرنامه


